泉科〔2025〕165号

中共泉州市委人才工作领导小组办公室 中共泉州市委军民融合发展委员会办公室 泉州市科学

技术局 泉州市教育局 泉州市卫生健康

委员会关于公布第八批泉州市引进

高层次人才团队项目入选结果的通知
各县（市、区）委人才工作领导小组办公室、军民融合办、科技局、教育局、卫健局，泉州开发区党工委人才工作领导小组办公室、科技经济发展局、社会事业局，泉州台商投资区党工委人才工作领导小组办公室、科技经济发展局、教育文体旅游局、民生保障局，市直各有关单位：
根据《泉州市人民政府办公室关于印发泉州市高层次人才认定和团队评审及政策支持规定的通知》（泉政办〔2021〕29号）和《泉州市引进高层次人才团队评审和管理实施细则》（泉委人才办〔2022〕7号）等有关规定，第八批泉州市引进高层次人才团队项目经过申报、推荐、资格复审、专业评审、现场考察、综合评价、会议研究、公示等程序，确定入选团队项目16项，现予公布。
附件：第八批泉州市引进高层次人才团队项目入选清单
     中共泉州市委人才工作             中共泉州市委军民融合
       领导小组办公室                   发展委员会办公室

     泉州市科学技术局                 泉州市教育局

                               泉州市卫生健康委员会

                                 2025年12月18日

附件

第八批泉州市引进高层次人才团队项目入选清单

	序号
	项目编号
	团队名称
	项目名称
	承担单位
	团队

带头人
	主管部门

	1
	2025CT001
	新型灭火技术创新
攻关创新团队
	基于微胶囊封装技术的新型自感知
锂电池即时灭火材料开发及应用
	百安消防科技有限公司
	何睿
	市科技局

	2
	2025CT002
	辊筒模具超精密装备
创新团队
	辊筒模具超精密装备研发及产业化
	中机（泉州）精密装备
有限公司
	罗旻昊
	市科技局

	3
	2025CT003
	海洋生物资源开发
利用创新团队
	海参加工副产物资源功效成分挖掘及
其高端功能食品创制与产业化
	泉州海洋生物产业研究院
	缪锦来
	市科技局

	4
	2025CT004
	泉州吾芯必达物联网
有限公司创业团队
	智能水务行业专用芯片
	泉州吾芯必达物联网
有限公司
	刁志峰
	市科技局

	5
	2025CT005
	智谷创业团队
	“智谷大模型”—面向机械装备的AI大模型研发与产业化
	福建谷器数据科技有限公司
	赵霄洋
	市科技局

	6
	2025CT006
	杨刚ODS替代物
创新团队
	非PFAS含氟替代物的合成研究
	泉州宇极新材料科技
有限公司
	杨刚
	市科技局

	7
	2025CT007
	先进半导体前驱体
材料研发创业团队
	先进半导体前驱体材料的研发
及产业化
	福建纯铭新材料科技
有限公司
	何佩佩
	市科技局

	8
	2025CT008
	循环经济关键技术与
装备创新团队
	纺织鞋服全产业链提质增效关键技术
	福建师范大学泉港石化
研究院
	吴玉锋
	市科技局

	9
	2025CT009
	福大功能材料研发
创新团队
	基于水性聚氨酯的凝胶相转化孔径可控纳米微多孔关键技术研发及产业化
	福建省向兴纺织科技
有限公司
	罗中箴
	市科技局

	10
	2025CT010
	无机材料纳米氧化铝
创新团队
	纳米氧化铝研究开发及应用
	泉州芯车速科技有限公司
	闫平科
	市科技局

	11
	2025CT011
	恶性血液肿瘤精准
治疗创新团队
	CD19 CAR-γδT重塑免疫微环境治疗复发/难治性B细胞恶性肿瘤的机制研究
	福建医科大学附属第二医院
	胡建达
	市卫健委

	12
	2025CT012
	中西医结合抗肺癌

研究团队
	四君子汤调控DNMT3A与MAPK互作阻断MAPKK磷酸化逆转非小细胞肺癌
免疫超进展的研究
	福建医科大学附属第二医院
	兰高琛
	市卫健委

	13
	2025CT013
	重载机器人控制系统

研发创新团队
	面向复合材料短传纱铺放的重载机器人控制关键技术研究及示范应用
	泉州华中科技大学智能制造

研究院
	夏兆辉
	市委军民融合办

	14
	2025CT014
	固废基低碳建筑材料
创新团队
	废弃大理石粉基低碳混凝土多性能
调控关键技术
	泉州师范学院
	陈昌萍
	市教育局

	15
	2025CT015
	AI智能柔性可穿戴
健康监测技术团队
	基于柔性传感与智能穿戴的Ai数字医生系统在呼吸健康检测中的应用
研究
	泉州师范学院
	刘向阳
	市教育局

	16
	2025CT016
	人工智能医疗健康多模态数据治理
创新团队
	面向精准医疗的多模态数据智能治理
关键技术研究
	泉州信息工程学院
	刘志华
	市教育局

备注：按照“谁主管、谁负责”原则，各市级行业主管部门应做好人才团队项目中期（后期）检查评估等管理服务工作

	抄送：市人社局、市财政局。

	泉州市科学技术局办公室                  2025年12月18日印发

- 2 -
- 1 -